

Protokół posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023
w dniu 1 lipca 2019 r., godz. 17.00

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski otworzył posiedzenie Komisji, powitał zebranych radnych i zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

- 1) **Skarga na Dyrektora Zespołu Szkół Samochodowych.**
- 2) **Skarga na Zarząd Osiedla Stare Gliwice.**
- 3) **Pismo w sprawie uchwały przygotowanej przez Komisję Edukacji, Kultury i Sportu.**
- 4) **Wniosek w sprawie podjęcia uchwały intencyjnej dot. poprawy stanu ul. Pelikana.**
- 5) **Skarga na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Gliwicach.**

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Ad 1) Skarga na Dyrektora Zespołu Szkół Samochodowych.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski poinformował, że do Komisji wpłynęła anonimowa skarga rodziców uczniów na Dyrektora Zespołu Szkół Samochodowych z dnia 10 czerwca 2019 r. (kor. nr UM.522605.2019, w załączeniu). Została ona przekazana przez Kuratorium Oświaty w Katowicach. Przewodniczący zaproponował pozostawienie skargi bez rozpatrzenia, zgodnie z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów o organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, który mówi: „Skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania.”

Komisja postanowiła, stosunkiem głosów 5/0/0, pozostawić pismo bez rozpatrzenia, zgodnie z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów o organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków.

Ad 2) Skarga na Zarząd Osiedla Stare Gliwice.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski poinformował o przekazaniu przez Komisję Rewizyjną skargi na Zarząd Osiedla (obecnie Dzielnicy) Stare Gliwice (w sprawie nr **BR.0012.12.9.2019**), zaznaczając, że, w chwili obecnej, skarga wydaje się bezprzedmiotowa ze względu na zakończenie kadencji Rady oraz przeprowadzenie do niej nowych wyborów. Przewodniczący wyjaśnił, że zastanawia się, w jaki sposób należy sprawę proceduralnie załatwić. Zwrócił uwagę, że, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, rada gminy ma uprawnienia do rozpatrywania skarg na wójta (burmistrza, prezydenta) oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, a nie na jednostki pomocnicze.

Radny Michał Jaśniok wskazał, że rada gminy pełni nadzór nad jednostkami pomocniczymi.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski sprecyzował, że pełni ten nadzór za pomocą Komisji Rewizyjnej.

Radny Adam Majgier zapytał, czy Komisja dysponuje opinią prawną w tej sprawie.

Radny Jacek Trochimowicz zastanowił się, jaki byłby obecnie skutek rozpatrywania tej skargi, skoro osoby pełniące w momencie składania skargi funkcje w zarządzie już ich nie sprawują i nie są członkami Rady.

Radny Michał Jaśniok wyraził przekonanie, że skargę powinna rozpatrywać Komisja Rewizyjna i zadał pytanie, dlaczego uznała ona, że powinna to zrobić Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski przybliżył argumentację Komisji Rewizyjnej, stanowiącą, że ustawodawca powołał do rozpatrywania skarg Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący zaproponował zwrócenie się do radcy prawnego z pytaniem, jak rozwiązać ten spór kompetencyjny. W ramach kontroli również może się mieścić rozpatrywanie skarg.

Radny Michał Jaśniok uznał, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji mogłaby rozpatrzyć tę skargę, bardziej zasadne jest jednak pytanie, czy Komisja Rewizyjna może odstąpić od realizacji swoich zadań statutowych.

Komisja zwróci się do radcy prawnego z pytaniem, czy posiada kompetencje do zbadania skargi mieszkańca, skoro zgodnie ze Statutem Miasta nadzór nad radami dzielnic pełni Komisja Rewizyjna.

Ad 3) Pismo w sprawie uchwały przygotowanej przez Komisję Edukacji, Kultury i Sportu.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski odczytał pismo (w sprawie nr BR.0012.12.10.2019). Wiąże się ono z uchwałą w sprawie rozpatrzenia skargi, podjętą w poprzedniej kadencji na wniosek Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

Radny Michał Jaśniok uznał, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie powinna się zajmować tą sprawą, ponieważ nie ma kompetencji w zakresie spraw kadrowych oraz płacowych.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski poprosił radnych o opinię, czy pismo to powinno zostać przekazane do Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Zastanowił się również, czy należy to pismo traktować jak jakiś komentarz do podjętej uchwały, czy też skargę na inną Komisję.

Radny Gabriel Bodzioch odczytał opinię prawną dotyczącą tej sprawy. Dodał, że z pisma nie wynika, by skarżący traktował je jak skargę.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski zaproponował przekazanie pisma do Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, z wyjaśnieniem, iż zajmowała się ona wcześniej tą sprawą, a Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie ma na ten temat wiedzy.

Komisja wystosuje pismo jw.

Ad 4) Wniosek w sprawie podjęcia uchwały intencyjnej dot. poprawy stanu ul. Pelikana.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski przypomniał sprawę (dokumenty w sprawie nr BR.0012.12.6.2019) i poinformował, że radca prawny potwierdził przypuszczenia Komisji, że Rada Miasta nie może podjąć uchwały intencyjnej zobowiązującej Prezydenta Miasta do jakiegoś działania, w związku z czym proponuje rozpatrzyć wniosek negatywnie.

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych: **5 za negatywnym rozpatrzeniem wniosku, 0 przeciw, 0 wstrzymało się**. Komisja przedłoży Radzie Miasta projekt uchwały w sprawie **negatywnego** rozpatrzenia wniosku.

Ad 5) Skarga na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski przybliżył sprawę (dokumenty w sprawie nr **BR.0012.12.7.2019**), związaną z niepowołaniem do komisji egzaminacyjnej i otworzył dyskusję.

Radny Gabriel Bodzioch zapytał, jakie jest na temat tej sprawy stanowisko kuratora oświaty.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski poinformował, że kurator uznał, iż sprawa nie leży w jego kompetencjach. Następnie Przewodniczący odczytał wyjaśnienia udzielone przez Zastępcę Prezydenta Miasta. Stwierdził także, że Komisja powinna rozpatrywać skargę pod kątem zgodności z prawem działań Dyrektora szkoły.

Radny Jacek Trochimowicz uznał, że Pani Dyrektor działa w zakresie swoich kompetencji. Być może nie chciała powołać skarżącego do komisji egzaminacyjnej, ale miała do tego prawo.

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski zapytał, czy są jeszcze jakieś informacje, które radni chcieliby uzyskać.

Radni nie zgłosili więcej pytań, w związku z czym przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 5 radnych. Stosunkiem głosów **4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się** Komisja uznała skargę za **bezzasadną**. Komisja wprowadzi do porządku sesji Rady Miasta w dniu 11 lipca br. projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

Nie ustalono terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

(-) Marta Stradomska

Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji
(-) Paweł Wróblewski